
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7052 1/5

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
7

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2011-2777   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación 
del Tribunal Califi cador y fecha del único ejercicio de las pruebas se-
lectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo 
Administrativo.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, 
en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/58/2010, de 3 de septiembre, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 177, de fecha 13 de septiembre, por la presente 

 RESUELVO 

 1.º Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2.º Aprobar, así mismo, la relación defi nitiva de aspirantes admitidos a la reserva de disca-
pacidad, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3.º Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4.º Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Administrativo de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Don Óscar F. Pérez Aguilar. 

 — Presidente suplente: Don José Luis Díaz del Río. 

 — Vocales titulares: 

 Doña Ana García Negrete. 

 Don Luis Fernando Olaiz Arenal. 

 Doña Asunción Vega Bolado. 

 Don Pablo Martin Martin. 

 Don Gustavo Antonio Angulo Maestro. 

 — Vocales suplentes: 

 Doña Marta Gómez Ruiz. 

 Don José Luis Alonso Pereda. 

 Don Matías Maza González. 

 Don Manuel Carriles Sánchez. 

 Don Carlos Meix Izquierdo. 

 — Secretario: Doña Marta Sánchez-Calero López. 

 — Secretario suplente: Doña María Pilar Portilla López. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7053 2/5

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
7

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

 5.º Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 11 de 
marzo 2011 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho, sito en la Avenida de 
los Castros s/n, de Santander. Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional 
de Identidad en vigor al aula 1, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo 
el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de febrero de 2011. 

 El consejero de Presidencia y Justicia, 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7054 3/5

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
7

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

ANEXO I  
 

CUERPO ADMINISTRATIVO 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

13933839W 1. ALEN PALENCIA, ELISA 

13775317L 2. AMADO FERNANDEZ, JUAN JOSE 

20195040M 3. ARANA SERRANO, ANGELA 

20212369S 4. ARIAS CASTELLANOS, MARIA DEL MONTE 

20213540J 5. ARROYO BARCENA, CELIA 

13932962E 6. BADA GONZALEZ, MARIA ANGELES 

13691348T 7. BARRIUSO DEL ALAMO, ESTEFANIA 

13784322P 8. BECARES ARISTIN, MARIA TERESA 

29031285H 9. BEJARANO DOMINGUEZ, EDURNE 

13939021D 10. BENITO FERNANDEZ, MARIA NATIVIDAD 

13905448Q 11. BLANCO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES 

13752591V 12. CASTANEDO PEREZ, FRANCISCO JAVIER 

72124825E 13. CASTAÑEDA GONZALEZ, MARIA MONTSERRAT 

72051874G 14. COBO RUGAMA, MIRIAM 

72041344P 15. COSO SUAREZ, JUAN ANTONIO 

13790138M 16. DIAZ LANZA, CLARA EUGENIA 

13787299H 17. DIEGO LAGÜERA, SILVIA DE 

13764774X 18. DIEZ GUTIERREZ, ELDA 

13981487V 19. ESCANDON CONCHA, NOELIA 

13714203Q 20. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA GLORIA 

13773051F 21. FERNANDEZ GARCIA, MARIA YOLANDA 

13767854P 22. FERNANDEZ YAGÜE, CARLOS HERMINIO 

13911667W 23. GARCIA CUADRADO, MARIA CARMEN 

20199038R 24. GARCIA DE MURO MERINO, FRANCISCO 

13738616A 25. GARCIA DIAZ, MARTA 

15977418P 26. GARCIA MARTINEZ, BEATRIZ 

13707386F 27. GARCIA MENEZO, MARTA 

72122218Z 28. GIL CABRIA, JOSE LUIS 

20210721T 29. GOMEZ ARRIOLA, GERARDO 

72033659M 30. GOMEZ CAGIGAS, ELISA 

13920171L 31. GOMEZ DELGADO, MARIA ROSA 

13759880S 32. GOMEZ ONTAÑON, GEMA VERONICA 

13725668G 33. GONZALEZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 

13934059S 34. GONZALEZ RIENDA, SONIA 

13769679Q 35. GUTIERREZ GOMEZ, ROSA 

13938191F 36. GUTIERREZ RUIZ, EVA 

20213087C 37. HELGUERA PONCE, REBECA MARIA 

13706832M 38. HERNANDEZ RUIZ, MARGARITA 

25152824R 39. HERRERO ROMERO, MARIA JOSE 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7055 4/5

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
7

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

DNI Apellidos y Nombre 

13794360H 40. HUMADA ALONSO, ANA ROSA 

13778614G 41. IBAÑEZ GOMEZ, ELIA 

13719097B 42. IZQUIERDO CAGIGAS, LUZDIVINA 

13917950Y 43. LAGO GOMEZ, EVA MARIA 

72091994N 44. LOPEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA 

13717147Q 45. MANRIQUE SALAS, MARIA CARMEN 

20217401X 46. MARCO GANZO, MARIA TERESA 

13713077V 47. MATA GARCIA, MARIA DEL MAR 

13774054K 48. MATEO HERRERIAS, CARMEN DE 

20197659W 49. MIER GARCIA, SUSANA 

20194685H 50. MOZO VALDERRAMA, JESUS ALBERTO 

70235516W 51. NAVAJO GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 

13904711S 52. PANDO PEREZ, JOSE 

13936293H 53. PEÑA GARCIA, BLANCA ROSA 

13742402V 54. PORTILLA GUTIERREZ, GUILLERMO 

20189063P 55. PRIETO MONTERRUBIO, FRANCISCA 

13749162S 56. REVUELTA PONGA, ANA ISABEL 

13720989V 57. RIO GONZALEZ, ROSA ANGELA DEL 

13747753D 58. RIVERO DE LA HOZ, MARIA ELENA 

13746468N 59. RODERO IGLESIAS, CARLOS 

71640221M 60. RODRIGUEZ GARCIA, ROBERTO DIEGO 

13780680T 61. RODRIGUEZ LEAL, MIGUEL ANGEL 

34975986R 62. RODRIGUEZ MATIAS, ALVARO 

13763868R 63. RODRIGUEZ MENENDEZ, BEATRIZ 

13936495J 64. RUIZ ANGULO, LORENZO 

13735568Z 65. RUIZ SEHARA, MARIA DE LOS REYES 

20201172L 66. SAINZ PEREZ, MARIA JOSE 

13714475N 67. SAINZ SERRANO, MARIA NIEVES 

13911685C 68. SALCES DE LA FUENTE, LOURDES 

34972415H 69. SANTANA NOGUEIRAS, CONCEPCION 

13725153H 70. SANTIAGO RODRIGUEZ, ALBERTO DE 

20204013P 71. SANZ GIL, ANA MARIA 

13770299S 72. SOTA RIO, FEDERICO 

72092701Y 73. TAZON SINOBAS, ELENA 

13795212L 74. TOBAR GIRALT, RAQUEL 

13938635Z 75. TRESGALLO VALLEJO, PABLO 

72091275Y 76. VELA ALONSO, NURIA 

13979322Z 77. VIGO PISANO, MARIA VICTORIA DEL 

20207573A 78. VILLAFRUELA CAMPO, LIDIA 

13925596Q 79. VILLEGAS SAIZ, MARIA ISABEL 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7056 5/5

C
V
E
-2

0
1
1
-2

7
7
7

JUEVES, 3 DE MARZO DE 2011 - BOC NÚM. 43

ANEXO II 
 

CUERPO ADMINISTRATIVO 
PROMOCIÓN INTERNA 

DISCAPACIDAD 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

20194481K 1. BUJEDO GONZALEZ, ALFONSO 

20207732R 2. GUTIERREZ BENITO, DAVID 

72032576A 3. RIANCHO SAINZ, MARIA TERESA 

72050643S 4. SOLAR RUIGOMEZ, ANA 

ANEXO III 
 

CUERPO ADMINISTRATIVO 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUÍDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

NINGÚN ASPIRANTE EXLUÍDO 

  

 2011/2777 


		2011-03-01T11:27:00+0100
	Firma de prueba




